

## INTERPELLATION

2020-05-18

Anna-Lena Danielsson (S)

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande



### **Hotad patientsäkerhet med flytt av ambulans**

En jämlik vård i Västerbotten är en självklarhet kan tyckas. Att skjuta problemen framför sig är aldrig en bra lösning. Problemen försvinner inte utan drabbar alltid någon ny. Detta kan vi se i den ambulans som nu ska flyttas från Skellefteå till Robertsfors för att råda bot på de rådande problemen med Umeås ambulansverksamhet.

Jag förstår att ambulansen i Umeå är i behov av ökade resurser och anser självklart att detta ska tillgodoses, men att råda bot på resursbrist på en plats, genom att försämrå på en annan plats är en mycket dålig lösning. Patientsäkerheten är hotad!

Vi befinner oss mitt i en världskris och en rådande coronapandemi där prognoserna ständigt ändras. En mycket osäker tid för alla i samhället och inte minst för sjukvården. Personalen befinner sig under mycket ansträngda arbetsituationer och till detta en sommar som ligger framför oss och ovisshet om kommande semestrar. I en tid där behovet av resurser i sjukvården är som störst är det ansvarslöst av den sittande (s)-märkta majoriteten i regionen att minska ambulansresurserna i Skellefteå.

Idag bemannas Robertsfors av en dygnsambulans från Umeå där personalbyte sker en gång per dygn. När en ambulans från Skellefteå nu ska bemanna samma station, är avståndet inte bara längre, personalbyten kommer dessutom ske två gånger per dygn. Detta innebär att ambulansen inte är tillgänglig nästan en femtedel av dygnet. Ambulansen kommer därmed att finnas på plats färre timmar i Robertsfors än i dagsläget. Det är tydligt att detta inte är en förbättring av ambulansverksamheten i Robertsfors som socialdemokraterna lovar. Detta är varken säkert för patienter eller försvarbart mot den ambulanspersonal som får en ökad arbetsbelastning.

#### **Frågor:**

- Är du övertygad om att patientsäkerheten kan upprätthållas när Skellefteå förlorar en ambulans?
- Anser du att ambulansverksamheten i Robertsfors förstärks och att inställelsetiderna förkortas av att en ambulans från Skellefteå bemannar stationen istället för en dygnsambulans från Umeå?
- Kommer arbetsbelastningen komma att öka för ambulanspersonalen i Skellefteå när en ambulans ska bemanna stationen i Robertsfors?

**Carin Hasslow (L)**  
**Regiongruppledare**